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Konsultacje społeczne Funduszu Osiedlowego

A. Plac zabaw i część rekreacyjna przy ul.  Osobowickiej 107109

Przez wiele  lat Rady Osiedli miały możliwość 
składania wniosków w ramach Kart Zadań  Inwe‐
stycyjnych, lecz rzadko kiedy propozycje te brane 
były pod uwagę przez organa miasta.
 Dlatego w roku 2015 grupa radnych rozpoczę‐

ła  starania  o wydzielenie w  budżecie miasta  puli 
środków do dyspozycji Rad Osiedlowych tak, aby 
każda rada miała zagwarantowaną kwotę, według 
której może zgłosić potrzebne inwestycje, a te zo‐
staną  zrealizowane  przez  odpowiednie  jednostki 

miejskie.  Naszemu  osiedlu  przypadła  pula  środ‐
ków wysokości 578 192,09 zł.
Po wielu  latach  negocjacji  udało  się  osiągnąć 

cel i w tym roku po raz pierwszy pilotażowo star‐
tuje pierwsza edycja Funduszu Osiedlowego. Pro‐
gram ten będzie realizowany w cyklu dwuletnim.
Poniżej, z uwagi na ograniczoną przestrzeń biule‐
tynu  przedstawiamy  skróconą  propozycję  inwe‐
stycji do pierwszego cyklu:

Projekt nr 1
Dokończenie rozpoczętej w ramach WBO budowy obiektów rekreacyjnych.

1. Plac zabaw dla dzieci

W ramach projektu WBO teren palcu został ogro‐
dzony,  postawiono  kilka  urządzeń  zabawowych 
oraz zamontowano ławki i kosz na śmieci.
Ogrodzenie  placu  zabaw  na  rysunku  oznaczono 
linią natomiast urządzenia symbolizują następują‐
ce litery:
H – huśtawka bocianie gniazdo
P – piaskownica
U1 – uniwersalne urządzenie zabawowe
W ramach Funduszu Osiedla proponujemy dopo‐
sażenie placu zabaw w następujące urządzenia:
B – deska do balansowania
I – podwójna huśtawka na sprężynach
S – budowa panelu dla pnączy w celu wyelimino‐
wania nagrzewania ogrodzenia
U2 – urządzenie zabawowe np. piramida pająka

2. Część rekreacyjna dla dorosłych

W ramach projektu WBO postawione zostały:
K – urządzenia siłowni typu kalestenika
P1 – stół do pingponga
W  ramach  doposażenia Zarząd Zieleni Miejskiej 
ze  środków własnych zainstaluje  trzy urządzenia 
siłowni  typu fitness oznaczone na rysunku punk‐
tami:
F1 – urządzenia siłowni fitness
W ramach FO proponujemy:
F2  –  montaż  dodatkowych  dwóch  urządzeń  fit‐
ness oraz powiększenie strefy bezpieczeństwa 
P2  –  montaż  drugiego  stołu  pingpongowego  i 
powiększenie strefy bezpieczeństwa 
O – budowę niskiego ogrodzenia od strony ulicy
Dodatkowo zwiększenie liczby ławek i kubłów na 
śmieci w obu częściach tej przestrzeni.



B. Plac zabaw przy poczcie

C. Plac zabaw w Rędzinie

W ramach projektu WBO przewidziane było za‐
gospodarowanie całego terenu placu zabaw. Nie‐
stety  z  powodu  przeciągających  się  procedur  i 
pędzącej inflacji obiekt ten został pominięty.
Jednak w ramach „rekompensaty” Zarząd Zieleni 
Miejskiej  planuje  ze  środków własnych  demon‐
taż  istniejącego  „domku”,  karuzeli  i  huśtawki 
wahadłowej  oraz  wszystkich  ławek  a  duża  huś‐
tawka będzie odrestaurowana. Zamontowane zo‐
stanie  nowe  wielofunkcyjne  urządzenie 
zabawowe, domek dla maluchów, urządzenie do 
zabawy z piaskiem, dwa bujaki a nad piaskowni‐
cą  zawiśnie  żagiel  przeciwsłoneczny.  Zwiększo‐

na  zostanie  bezpieczna  strefa  i  wymienione 
wszystkie ławki. 
U1 – uniwersalne urządzenie zabawowe
W ramach FO proponujemy dalsze prace w celu 
uzyskania  zamierzonego w WBO  efektu  końco‐
wego tj:
O  –  demontaż  dzielącego  na  dwie  części  ogro‐
dzenia, a w zamian ogrodzenie całej przestrzeni
U2 – postawienie kolejnego urządzenia zabawo‐
wego typu park linowy połączonego z U1
P – budowę podestu na kontenery na śmieci pod 
lasem 
Dodatkowo uzupełnienie żywopłotu grabowego.

Na rysunku oznaczono istniejące elementy tj:
PR – boisko
P – plac zabaw
K  – powstała w  ramach WBO siłownia  typu kale‐
stenika
Zarząd  Zieleni  Miejskiej  w  ramach  środków  wła‐
snych doposaży siłownię w  trzy elementy  typu  fit‐
ness oznaczone żółtymi punktami:
F – siłownia zewnętrzna fitness
W ramach FO proponujemy dodanie następujących 

elementów:
U – urządzenie zabawowe piramida pająka
O – dokończenie ogrodzenia przestrzeni
B – ewentualny montaż bramy
Niestety nie wiemy czy szacowana kwota 300  tys. 
zł  jest wystarczająca  na  realizację wszystkich wy‐
mienionych elementów. 
Być może w drodze ustalania wyceny na poziomie 
przetargu trzeba będzie zrezygnować z części wy‐
posażenia.



Projekt nr 2
Budowa odwodnienia ul. Ostrowskiej oraz naprawa skrzyżowania.

B. Likwidacja kałuży na wysokości nr 22 i 24

A. Likwidacja kałuży na wysokości nr 2 i 4

Na rysunku zaznaczono:
K –    ramką obszar zalewania  jezdni  i pobocza w 
czasie opadów
M – okręgiem miejsce planowanej studzienki
R    linią miejsce na rurę odprowadzającą
S   –  istniejącą studzienkę kanalizacji deszczowej 
w ul. Osobowickiej
Proponowana  jest  budowa  studni  chłonnej  lub 
podłączenie do kanalizacji deszczowej w ul. Oso‐
bowickiej w celu zapobieżenia zalewania  jezdni  i 

pobocza.
Studnię  chłonną  można  wybudować  pod  utwar‐
dzonym placem częściowo widocznym na zdjęciu 
po  prawej  stronie,  a  jego  nawierzchnię  pokryć 
kratownicą ażurową z tworzywa lub betonową. 
Odległość do studzienki kanalizacji deszczowej w 
jezdni ul. Osobowickiej wynosi około 50 m, a in‐
westycję najlepiej przeprowadzić w czasie plano‐
wanej przebudowy ul. Osobowickiej.

Na rysunku oznaczono:
K – czerwoną linią obszar zalewany podczas opa‐
dów
S – istniejącą studzienkę kanalizacji deszczowej
R – żółtą  linia przebieg rury kanalizacji deszczo‐
wej
Należy zwrócić uwagę, że w dalszym biegu wska‐

zanej  rury  nie  ma  ona  problemu  z  odbieraniem 
wód opadowych np. z terenu siedziby Rady Osie‐
dla.
Proponuje się budowę studni chłonnej  lub udroż‐
nienie odpływu z istniejącej studzienki kanalizacji 
deszczowej  prowadzącego  do  ul.  Kaplicznej  w 
kierunku pl. Wyzwolenia.



C. Wymiana nawierzchni skrzyżowania ulic Ostrowskiej i Kaplicznej

Projekt nr 3
Zagospodarowanie placu folwarcznego (zadanie rezerwowe)

Na rysunku oznaczono:
S1 – nieczynna studzienka kanalizacji deszczowej
S2 – istniejąca studzienka kanalizacji deszczowej
O – czerwoną ramką obszar skrzyżowania do na‐
prawy
R  –  żółta  linią  proponowany  przebieg  zamonto‐
wania  rynienki  odprowadzającej  wodę  od  nie‐
czynnej studzienki w kierunku istniejącej.

W  celu  poprawy  warunków  użytkowania  jezdni 
proponuje  się  usunięcie  z  obrębu  tego 
skrzyżowania  kostki  granitowej  i  zastąpienie  jej 
nawierzchnią  bitumiczną  oraz  wyprofilowanie 
fragmentu  jezdni  tak,  aby  gromadzące  się  wody 
opadowe na niedziałającej studzience przy posesji 
Kapliczna  7 mogły  swobodnie  spływać  nie  two‐
rząc w tym miejscu kałuży.

Zadanie  rezerwowe  jest  ujęte,  jako  dodatek  w 
razie  gdyby  zostały  jakieś  środki  po  realizacji 
zadań priorytetowych.
Proponujemy zagospodarowanie  tej przestrzeni w 
celu  stworzenia  miejsca  publicznego,  w  którym 
mogłyby  się  odbywać  działania  społeczne  w 
niewielkim  zakresie  dla  uniknięcia  obciążenia 
mieszkańców.
W ramach zadania proponujemy:
P.  instalację  na  stałe  podestu  do  tańca  lub 

wykorzystania, jako scena
S.  montaż  siedzisk  na  okalającym  przestrzeń 
murku
L.  budowę  oświetlenia  (solarnego  z  czujnikami 
ruchu)

Tymczasem  zapraszamy  Państwa  do  wzięcia 
udziału w  konsultacjach  i  podzieleniem  się  swo‐
imi spostrzeżeniami.

Artur Błaszkiewicz



Zmiany w składzie Zarządu

Od dnia 27 października 2017  r. Zarząd Osie‐
dla pracuje w niekompletnym składzie. Przyczyną 
tego  jest  złożenie  rezygnacji  z  funkcji Sekretarza 
Osiedla przez radnego Pawła Kierakowicza.
Ponadto na XXXV sesji z dnia 3  lipca 2019 r. 

przyjęto  pisemną  rezygnację  z mandatu  radnego, 
Członka Zarządu Osiedla Łukasza Parysa złożoną 
po ponad półrocznej nieobecności na sesjach RO. 
Na zwolnione miejsce zgodnie ze Statutem Osie‐
dla w  czasie XXXVI  sesji  z  dnia  2  października 
2019  r.  powołano  kolejnego  kandydata  na  radne‐
go, pana Piotra Sietkiewicza.
Na tej samej sesji w kolejnym punkcie porząd‐

ku  obrad  złożony  został  wniosek  do  Rady Miej‐
skiej Wrocławia  o  pozbawienie mandatu  radnego 
Wiceprzewodniczącej  Zarządu  Osiedla  Sylwii 
Spychały  ze  względu  na  wielomiesięczną  absen‐
cję.
W  czasie  sesji  Rady  Osiedla  w  dniu  23  paź‐

dziernika  rezygnacje  z  pełnionej  funkcji  złożył 
przewodniczący Zarządu Osiedla pan Dariusz Si‐
tarz. 

Nowy Zarząd Osiedla

Na sesji XXXVII w dniu 23 października 2019 
r.  przeprowadzono wybory  nowego  zarządu,  a w 
jego składzie znaleźli się: Przewodnicząca Zarzą‐
du Osiedla  Joanna Nawrot, Wiceprzewodnicząca 
Zarządu  Osiedla    Hanna  Gonciarz,  Sekretarz 
Osiedla    Piotr  Gonet,  Skarbnik  Osiedla   Artur 
Błaszkiewicz oraz Członek Zarządu Osiedla –Ma‐
rek Nawrot.

Przebudowa ul. Osobowickiej

We wrześniu br.  spółka Wrocławskie  Inwesty‐
cje  podpisała  umowę  z  przedsiębiorstwem  Euro‐
via  Polska  SA  na  wykonanie  przebudowy  ul. 
Osobowickiej  na  odcinku  od  mostu  Milenijnego 
do ul. Lipskiej. Obecnie trwają przygotowania do 
rozpoczęcia inwestycji, co objawia się obecnością 
zespołów  obmiarowych,  a  także  pracowników 
wykonawcy  przeprowadzających  wywiady  z 
mieszkańcami  budynków przyległych  do  ulicy w 
celu  stworzenia  dokumentacji  dla  firmy  ubezpie‐
czeniowej. Natomiast  rozpoczęcie  czynnych  prac 
zaplanowane jest na 28 października.

Rozbudowa szkoły

W  najbliższym  czasie  czeka  nas  kolejna  duża 
inwestycja, która potrwa 2 lata, a mianowicie roz‐

budowa  budynku  szkoły  podstawowej  nr  21,  w 
którym znajdzie się także przedszkole.
Kiedy  przedszkole  zostanie  przeniesione,  bu‐

dynek  w  którym  funkcjonuje  obecnie  zostanie 
przekazany  mieszkańcom  na  Centrum Aktywno‐
ści Lokalnej. Czekamy niecierpliwie na  ten  czas, 
kiedy uzyskamy odpowiednie przestrzenie dla bi‐
blioteki, klubu seniora i wszelkiej innej aktywno‐
ści, która Wam się zamarzy.
                                              Joanna Nawrot

Co słychać w Rędzinie?

W ramach realizacji WBO 2016 w Rędzinie 
plac zabaw wzbogacono o urządzenia do kaliste‐
niki (drążki i drabink do ćwiczeń). 

Zarząd Zieleni Miejskiej zobowiązał się do 
uzupełninia siłowni o typowe urządzenia do ćwi‐
czeń – powinny pojawić się trzy sprzęty siłowe.

W ramach funduszy osiedlowych chcielibyśmy 
wnioskować o doposażenie placu o bramę oraz 
pajęczynę do zabawy dla starszych dzieci oraz do‐
kończenie ogrodzenia.

W ramach Funduszu Czasu Wolnego zorgani‐
zowana została wycieczka rowerowe, której trasa 
przebiegała od Osobowic poprzez Las Osobowic‐
ki i Rędziński, a finał wydarzenia był na boisku w 
Rędzinie. 

ZDiUM ogłosił przetarg na realizację oświetle‐
nia w Rędzinie przy ulicy Wędkarzy (do cmenta‐
rza), Hokeistów, Szachistów, Piłkarzy i 
Łyżwiarzy. Wyłonieni zostali wykonawcy, którzy 
realiować będą inwestycję.
Niestety przetarg na przebudowę ulicy Wędkarzy 
w ramach uspokojenia ruchu (przewężenia w ty‐
pie takiego, który jest na wysokości placu zabaw) 
nie został pozytywnie rozstrzygnięty ze względu 
na znaczne przekroczenie kwot oferowanych 
przez Zamawiającego.
Przetarg ma być powtórzony.

Niestety spotkanie radnych osiedla Osobowice 
Rędzin z prezydentem Wrocławia i przedstawicie‐
lami różnych  instytucji, w tym MPWiK nie przy‐
niosło  jak  na  razie  żadnych  pozytywnych 
informacji w kwestii ewentualnej budowy kanali‐
zacji w Rędzinie. Nieustająco nic się w tej materii 
nie dzieje ze względu na niską ilość mieszkańców.

                                                  Hanna Gonciarz

Informacje Rady Osiedla



W  tym  roku,  dzięki  zdobytemu  dofinansowa‐
niu zrealizowane zostały cztery wydarzenia zwią‐
zane z Funduszem Czasu Wolnego. Z pierwszego 
z  nich,  czyli  rejsu  statkiem  po  Odrze  z  dnia  12 

maja br.  zamieściliśmy  już  relację w poprzednim 
wydaniu biuletynu, ale przypomnimy o nim zdję‐
ciem zamieszczonym poniżej:

Wydarzenia w ramach Funduszu Czasu Wolengo

Kolejnym przedsięwzięciem było coś dla ciała, 
a konkretnie zachęta do ruchu na świeżym powie‐
trzu czyli gimnastyka Hatha Joga na folwarku.
 Z bezpłatnej oferty zechciało skorzystać kilka 

osób, które rozciągnęło kilka mięśni dzięki czemu 
poczuli się  lepiej  i po godzinie gimnastyki poszli 
oddawać się swym niedzielnym zajęciom. Wyda‐
rzenie odbyło się 23 czerwca br.

31  lipca  natomiast  zorganizowaliśmy  potań‐
cówkę, która cieszyła się chyba większą frekwen‐
cja niż rok wcześniej. 
Zabawa  była  przednia  i  wszyscy  żałowali,  że 

imprezę trzeba zakończyć o godz. 22:00. Niestety 
takie są uwarunkowania, a mieszkańcy po tej go‐

dzinie mają prawo do niezakłóconego odpoczyn‐
ku.
Jak  widać  na  zdjęciu,  ciemności  nikomu  nie 

przeszkadzały.  Mamy  nadzieję,  że  w  przyszłym 
roku znów się spotkamy na folwarku, ale być mo‐
że w nieco innej konwencji.

 fot. Joanna Nawrot



Ostatnim wydarzeniem w cyklu FCW była wy‐
cieczka  rowerowa,  która  odbyła  się  15  września 
br. Rozpoczęliśmy na folwarku i wałem przez Ko‐
nią Górę i Szwedzkie Szańce dojechaliśmy do Rę‐
dzina  po  drodze  słuchając  o  historii  napotkanych 
miejsc i opisów okolicznej przyrody.
Dalej  przez  las  Rędziński,  a  w  nim  polanę, 

dawne  wysypisko  na  Maślicach,  Lesicę  i  ujście 
Trzciany  do  Odry  dotarliśmy  do  ujścia Widawy. 
Ten etap był zdecydowanie bardziej przyrodniczy. 

Wzdłuż Widawy dojechaliśmy do nowego wału, a 
on zawiódł nas do przepompowni, gdzie zbiegają 
się  dwa  cieki  płynące  przez  pola  irygowane  tj, 
Trzciana i Mokrzyca. I znów pojechaliśmy wałem 
przez górkę polodowcową i dawną żwirownię za‐
haczając o obszar pól, aż dotarliśmy do polany re‐
kreacyjnej  w  Rędzinie,  gdzie  oficjalnie 
zakończyliśmy wycieczkę piknikiem. Grochówka 
była fantastyczna.
                                               Joanna Nawrot

XIII Osobowicka Ósemka

Słoneczna niedziela  6  października  rozpoczęła 
się w Lesie Osobowickim, na starcie XIII Ósemki 
Osobowickiej. 161 biegaczy, z czego 27  to sąsie‐
dzi i sąsiadki z osiedla, ale także goście z Wrocła‐
wia i całego regionu. Byli ci, którzy odważyli się 
podjąć  wyzwanie  8  km  po  raz  pierwszy  oraz  ci, 
który tych ósemek mają już za sobą sporo. Mimo 
wyłączonego z użytku boiska leśnego bez proble‐
mu uczestnicy zarejestrowali się i przygotowywa‐
li  na  terenie  leśnego  placu  zabaw.  Bieg  dzięki 

dofinansowaniu z Gminy Wrocław miał profesjo‐
nalne zabezpieczenie medyczne oraz pamiątkowe 
medale dla każdego uczestnika (w tym roku z wy‐
grawerowaną  rędzińską  śluzą,  jako  charaktery‐
styczną  dla  osiedla).  A  dzięki  wsparciu 
Wrocławskiego  Przedsiębiorstwa  Budowlanego, 
tradycyjnie odbyło się losowanie nagród. Organi‐
zacja Osobowickiej Ósemki to współpraca przed‐
stawicieli  Rady  Osiedla  z  pełnym  pasji 
mieszkańcem  naszego  osiedla   Andrzejem  Cy‐
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mankiem,  kierownikiem  biegu.  W  imieniu 
wszystkich mieszkańców, składamy serdeczne po‐
dziękowania za jego zaangażowanie!
Wyjątkowa  atmosfera  tego wydarzenia,  nagra‐

dzanie biegaczy w tak wielu kategoriach (nie  tyl‐

ko  wiekowych),  piękne  okoliczności  przyrody 
oraz  zadowolenie  uczestników  sprawiają,  że  za 
rok odbędzie się kolejną edycja!
                                             
                                                 Paweł Kierakowicz

Piknik Rodzinny

Tegoroczny  Piknik  Rodzinny,  odbywający  się 
równolegle  do  leśnego  biegu,  był  naprawdę  wy‐
jątkowy. Wszystko  za  sprawą pięknego miejsca   
terenu Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i 
Chemicznych nad Odrą. Wojsko nie tylko pięknie 
przygotowało  teren,  ale  także  zapewniło  moc 
atrakcji    pokaz  ciężkiego  sprzętu,  pojazdów,  ga‐
dżetów  oraz  nowinek  wojskowej  technologii. 
Gdyby  tego  było  mało,  to  odwiedzający  mieli 
okazję: popływać wodnym tramwajem z Fundacji 
Hobbit, kajakami, poskakać na dmuchanym weso‐
łym  miasteczku,  skosztować  darmowej  waty  cu‐
krowej,  pobawić  się  z  iluzjonistą  lub  klaunem, 
posłuchać  chóru  Spero  Nova,  piosenek  harcer‐
skich,  obejrzeć  występ  dzieci  z  przedszkola  i 
szkoły,  pojeździć  na  kucykach,  pograć w  łuczni‐
czego  paintballa,  pozwiedzać  przyczepy  kempin‐
gowe  albo  po  prostu  poopalać  się  nad  brzegiem 
rzeki. Nawet  nie  trzeba  było  przychodzić,  ponie‐
waż na teren pikniku dowoziła specjalna ciuchcia. 
Nie sposób wszystkiego wypisać  tylu atrakcji to 
chyba jeszcze u nas nie było!
Trzeba  pamiętać,  że  oprócz  całego  wsparcia 

partnerów i sponsorów, organizacja takiego wyda‐
rzenia  to  ogrom  „cichej”  pracy    rozmów,  trans‐
portów,  dźwigania  drewnianych  stołów  czy 
namiotów    tego,  za  co  nikt  nikomu  nie  płaci,  a 
jednak jest zrobione. Dlatego dziękujemy wszyst‐

kich mieszkańcom, w tym radnym osiedla, którzy 
się  zaangażowali,  a  największe  podziękowania 
kierujemy do „sprawców” wydarzenia  pana Da‐
riusza Sitarza oraz Krzysztofa Dubika.

Sąsiedzka integracja i dobra zabawa. Bardzo 
dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli spędzić 
wspólnie ten słoneczny dzień!

                                             Paweł Kierakowicz

Partnerzy i sponsorzy Pikniku Rodzinnego:
Główny mecenas: Drukarnia KEA
Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego
Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i 
Chemicznych
Wrocławskie Przedsiębiorstwo Budowlane
T&J Tradycja i Jakość
Rodzina Państwa Wiercików
ARBOR Joanna Bednarska
Zespół Szkolno–Przedszkolny nr 5
Restauracja Rodzinna
Sklep Spożywczy Ewa i Andrzej Sukiennik
Przyjazny Zakątek, Alina Dym
Sklep Spożywczy IKA
Pro Camp Przyczepy Kempingowe
Centrum Łucznictwa Tradycyjnego
Fundacja Hobbit
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Przebudowa ul. Osobowickiej – etapy

Kiedy czytacie Państwo  ten artykuł,  rozpoczę‐
ły się już roboty przy remoncie ul. Osobowickiej, 
a  ściśle  na  ul. Krotoszyńskiej  od  ul. Wieruszow‐
skiej  do  pętli  tramwajowej.  Prace  podzielono  na 
pięć  etapów  tak,  aby były  jak najmniej  dokuczli‐
we  dla  mieszkańców  dlatego  wszystkie  zaplano‐
wane  etapy  budowy  będą  miały  wytyczone 
odpowiednie objazdy. Oczywiście autobusy MPK 
też  będą  się  poruszały  zmienionymi  trasami.  Na 
razie  jednak  niewielkie  utrudnienia  dotyczą 
mieszkańców ul. Krotoszyńskiej, którzy będą mo‐
gli  do  niej  dojechać  ul.  Ostrzeszowską  lub  Jaro‐
cińską.  Choć  przy  ul.  Ostrzeszowskiej  stawiamy 
wielki  znak  zapytania,  ponieważ  w  tym  samym 
czasie  rozpoczyna  się  długo  oczekiwana  przez 
mieszkańców,  a  realizowana w  ramach  Inicjatyw 
Lokalnych przebudowa fragmentu ul. Wieruszow‐
skiej,  co  najprawdopodobniej  wyklucza  tę  ulicę 

jako objazd.
Kolejną  dolegliwością  może  się  okazać  start 

przebudowy  szkoły.  Choć  to  kolejna  z 
oczekiwanych  inwestycji,  to  fakt  rozpoczęcia  jej 
równolegle  do  remontu  głównej  arterii  osiedla 
może  spowodować  pewne  problemy  np.  dla 
mieszkańców  ul.  Ostrowskiej.  Niestety  na  razie 
nie znamy szczegółów dotyczących tej inwestycji.
Nie  znamy  też  jeszcze  harmonogramu 

etapowania  remontu  ul.  Osobowickiej,  ale  w 
miarę  napływania  informacji  będziemy  Państwa 
informować  na  stronach  internetowych,  a  także 
ogłoszeniami  na  tablicach.  W  tej  chwili 
dysponujemy jedynie projektem etapów remontu, 
z  którymi  można  zapoznać  się  na  poniższych 
rysunkach:

Artur Błaszkiewicz

ETAP I 
– Zamknięcie ul. Krotoszyńskiej do końca tego roku.

ETAP II A
 Zamknięcie fragmentu ul. Osobowickiej i łącznika ul. Krotoszyńskiej od stycznia do końca marca 2020 r. 
Ruch skierowany objazdem przez ul. Krotoszyńska.

ETAP III 
– Przebudowa pętli tramwajowej od stycznia do końca maja 2020 r.

ETAP IV 
– połówkowe zamknięcie odcinka ul. Osobowickiej od maja do końca października 2020 r.

Etap II A



ETAP II B 
– Zamknięcie ul. Osobowickiej do ul. Ostrzeszowskiej od stycznia do maja 2020 r. Z tym, że fargment ten 
nie zostanie zamknięty przed ukończeniem Etapu II A tak, aby ruch skierować na ul. Krotoszyńską.

ETAP V
 Zamknięcie połówkowe ul. Osobowickiej od ul. Lipskiej do pl. Wyzwolenia od maja do końca października 2020 r.

Etap II B Etap II A



WBO 2016 – place zabaw i siłownie

W październiku  2016  r.  zakończyło  się  głoso‐
wanie na projekty WBO. Niedługo potem dowie‐
dzieliśmy  się,  że  nasze  dwa  projekty  505  i  311 
zdobyły wystarczającą  liczbę głosów, aby przejść 
do fazy realizacji. Niestety oczekiwanie na  rezul‐
taty zajęło bardzo dużo czasu, jednak od początku 
obecnego  roku  sukcesywnie  oddawane  były  do 
użytku kolejne elementy tego przedsięwzięcia.
Niezadowolenie może budzić fakt, że z roku na 

rok pula  środków przeznaczonych na zaplanowa‐
ne wyposażenie traciła na wartości, przez co efekt 
końcowy  jest  daleki  od  oczekiwań.  Jednak  innej 
opcji nie było, natomiast środki te,  to konkretne i 
pewne  pieniądze  na  uporządkowanie  przestrzeni 
osiedla.
W ten sposób dobrnęliśmy do końca września, 

kiedy  oddano  do  użytku  plac  zabaw  dla  dzieci 
oraz teren rekreacyjny dla dorosłych przy ul. Oso‐

bowickiej  107109,  a  także  siłownię  zewnętrzna 
w Rędzinie. Niestety z przyczyn finansowych nie 
udało  się ująć w projekcie placu  zabaw przy po‐
czcie, a przyczyny te widać po skromności obiek‐
tów zrealizowanych.
Jest jednak szansa na polepszenie infrastruktu‐

ry wymienionych  obiektów,  gdyż  Zarząd  Zieleni 
Miejskiej  postanowił  dołożyć  się  do  kolejnych 
urządzeń.  I  tak,  na  terenie  rekreacyjnym  przy 
Centrum Łucznictwa Tradycyjnego zostaną posta‐
wione urządzenia siłowni zewnętrznej typu fitnes, 
czyli  takie,  których  oczekiwała  chyba  większość 
mieszkańców. Takie  same urządzenia postawione 
zostaną  w  Rędzinie.  Natomiast  plac  zabaw  przy 
poczcie pozyska nowe urządzenia i ławki.

                                                  Artur Błaszkiewicz

RADA OSIEDLA OSOBOWICERĘDZIN               REDAKCJA
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Rada Osiedla OsobowiceRędzin
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